[image: image1.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE ITAPUCA

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 049/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 022/2025
O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAPUCA/RS, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE,
RATIFICAR e HOMOLOGAR o PROCEDIMENTO LICITATÓRIO ACIMA CITADO, cujo objeto é a aquisição de peças para conserto do Rolo Compactador PowerZZ 818E, nos termos do artigo 75, I da Lei 14.133/2021.

CONTRATADA: ZANANDREA, ZANANDREA & CIA LTDA – CNPJ 87.435.921/0002-46;

VALOR: R$ 17.767,86;
	Item
	Unid.
	Descrição
	Quant.
	Total

	1
	PC
	Abraçadeira 9x13 mm
	02
	R$ 15,70

	2
	PC
	Aditivo Radiador Sintético
	06
	R$ 481,02

	3
	UN
	Cola para Junta
	01
	R$ 20,72

	4
	UN
	Desencravante
	01
	R$ 35,76

	5
	UN
	Estopa pacote
	08
	R$ 58,64

	6
	UN
	Fita Crepe alta performance
	01
	R$ 15,00

	7
	UN
	Fita Isolante
	01
	R$ 7,33

	8
	PC
	Kit Ar Externo/Interno 856 A/818E
	01
	R$ 949,89

	9
	UN
	Kit Embreagem
	01
	R$ 4.057,26

	10
	UN
	Lixa de Ferro
	01
	R$ 6,77

	11
	JG
	Lona de Freio
	0,50
	R$ 194,85

	12
	MT
	Mangueira Ar/água ¼
	0,50
	R$ 12,53

	13
	UN
	Pano retalho
	30
	R$ 52,80

	14
	UN
	Rebite Alumínio Lona de Freio
	24
	R$ 10,32

	15
	UN
	Retentor Mancal Tambor
	01
	R$ 663,85

	16
	UN
	Rolamento Embreagem
	01
	R$ 434,56

	17
	PC
	Rolamento Volante
	01
	R$ 21,45

	18
	PC
	Silicone Alta Temperatura
	01
	R$ 67,67

	19
	UN
	Mão de Obra troca embreagem, calços, mancal, torno do volante, vazamento cilindro
	01
	R$ 10.661,74

Itapuca, 29 de agosto de 2025.

DELAVIR SCORSATTO

Prefeito Municipal
[image: image1.jpg]